УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

от 3 0  ̂ S i
П Р И К А З

станица Динская
№

Об организации работы
по улучшению посещаемости в муниципальных ДОУ

В результате анализа заболеваемости и посещаемости воспитанниками
муниципальных дошкольных учреждений района выявлен высокий процент
пропусков по причинам, не связанным с заболеванием детей.
Среднемесячная посещаемость муниципальных дошкольных учреждений
района в сентябре 2021 года составила 55,6 %, в декабре -65,8%, за 2021 год—65,5%.

С целью организации эффективной работы по снижению показателей
пропуска воспитанниками ДОУ как по болезни, так и по неуважительным
причинам, выполнения в полном объеме муниципального задания,
п р и к а з ы в а ю :

1. Заведующим ДОУ:
1.1. Активизировать работу по популяризации дошкольного

воспитания посредством размещения на информационных стендах, сайте
учреждения, материалов, раскрывающих положительные моменты
деятельности ДОУ.

1.2. Разработать план мероприятий по улучшению посещаемости
детского сада.

1.3. Ежемесячно проводить мониторинг посещаемости воспитанниками
дошкольных учреждений, сравнительный анализ с предыдущими месяцами.

1.4. Организовать эффективный контроль за воспитательно
образовательным процессом, состоянием помещений, охраной жизни и
здоровья детей в учреждении.

1.5. Создать комфортные психолого-педагогические условия для более
успешной адаптации детей (и родителей) к условиям детского сада.

1.6. Организовать работу с персоналом и родителями по устранению
пропусков воспитанниками без уважительных причин.

1.7. Продолжать работу по формированию общественного позитивного
отношения к детскому саду, вовлечещр§^1Ш5ш;елей в воспитательно
образовательный процесс.

2. Контроль за выполнением настШ
специалистов управления образования Бир’щйру

Ш : " 'прзложить на ведущих
Bfiofi нйв.в.

&у ^  (ОА< Л

Начальник управления образования Ежкова